
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32985 47Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2015

SERVIDOR (ES): SGT PM PAULO SERGIO ALVES
MATOS CPF: 297.352.892-53;
SGT PM RENATO BORGES DE SOUZA
CPF: 279.412.482-04;
CB PM FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA MOREIRA
CPF: 425.388.152-15;
CB PM RUBINALDO DE JESUS
CPF: 411.080.192-34;
SD PM RODOLFO GOMES GONÇALVES
CPF: 985.204.662-49;
SD PM THIERRY DA SILVA CARDOSO
CPF: 984.140.202-59;
SD PM EMERSON MARQUES MOREIRA
CPF: 855.712.372-87;
SD PM RAFAEL SANTOS DE CARVALHO
CPF: 984.138.642-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 882914

PORTARIA Nº 4293-DI-DF-15
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALMEIRIM - PA
DESTINO(S): MACAPÁ - AP
PERÍODO: 04 À 07/12/2014. 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIARIAS COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): TEN PM ELSON NASCIMENTO SILVA
CPF: 357.942.592-72;
SGT PM ADELSON SILVA DIAS
CPF: 439.638.382-72;
CB PM EDIELSON LIMA DA CUNHA
CPF: 366.964.122-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 882915

PORTARIA Nº 4294-DC-DF-15
OBJETIVO: REPRERBAN (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PARAGOMINAS - PA
DESTINO(S): ULIANOPOLIS E DOM ELISEU - PA
PERÍODO: 03 À 07/11/2014. 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): TEN PM MARCELINO SILVA ANDRADE
CPF: 702.274.892-68;
CB PM FRANCISCO BRITO RODRIGUES
CPF: 576.876.683-91;
SD PM HUGO VICTOR COSTA RAIOL
CPF: 005.398.312-20;
SD PM RAFAELA DE CASSIA ROCHA SANTA BRIGIDA
CPF: 870.789.292-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 882917

PORTARIA Nº 4299-DC-DF-15
OBJETIVO: REALIZAR DILIGENCIAS  (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ITAITUBA - PA
DESTINO(S): JARDIM DO OURO - PA
PERÍODO: 07 À 10/03/2014. 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIARIAS COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CAP PM ANTONIO JOSE DA SILVA
MOURA CPF: 252.732.722-20;
SGT PM JOÃO LUIZ DE MARIA PEREIRA
CPF: 404.316.222-72;
SD PM AGAMENON DA SILVA SOUSA
CPF: 512.071.092-15;
SD PM FRANCISCO DO NASCIMENTO SOUSA
CPF: 741.314.512-04;
SD PM ANDRE MIRANDA DE SOUSA
CPF: 001.513.982-40.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 882919

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO Nº032/2015 
- SEC/FASPM

A Diretora do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do 
Pará - FASPM, usando das atribuições do cargo para o qual foi 
nomeada por intermédio da Portaria nº430/2014-DP/1, da lavra 
do Exmº Sr. Comandante geral da PMPA;
Considerando a necessidade de CREDENCIAR empresas na 
Região Metropolitana de Belém e nos municípios de Santarém 
e Marabá/PA, “ Especializadas na comercialização de próteses, 
órteses e cadeira de rodas “;
RESOLVE:
I - Nomear a TEN CEL QCOPM RG 23098 MARION GOMES DE 
MORAES MARTINS, MAJ QOPM RG 18330 FRANCIMAR MARIA 
PINHEIRO, 2º TEN QCOPM RG 23215 JACINETE NASCIMENTO 
TRINDADE, SUB TEN PM RG 19344 LUIZ AUGUSTO MONTEIRO 
PINHEIRO e CB PM RG 35159 BENJAMIM MENDES DE SOUSA 
MELO, para comporem a Comissão Especial de Credenciamento 
002/2015-CPL/FASPM;
II - Estabelecer o prazo de 35 (trinta e cinco) dias, a contar 
da data de publicação  desta portaria, para tornar em 
vigor esta Comissão que dará inicio aos trabalhos oriundo 
do  credenciamento Nº002/2015-CPL/FASPM, podendo ser 
prorrogado por igual período desde que motivado;
III - Determinar que no período de vigência desta comissão, 
que se façam reuniões para tratar de assuntos voltados a 
solucionar possíveis dúvidas para o perfeito andamento deste 
credenciamento, até  sua ATA de conclusão.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 02 de outubro de 2015.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 882947

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°145/15-FIN/FASPM, DE 21 DE AGOSTO DE 

2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS 
VIANA - 3º SGT PM RG 18177 - MF 5200814/1, 04 ( quatro) 
diárias de alimentação, categoria “B”, no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais) por ter seguido do município de Barcarena aos 
municípios de Abaetetuba e Belém-PÁ, no dia 08, 15, 22 e 29 
julho de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência Social da 
PMPA - FASPM.
Belém-PA, 21 de agosto de 2015.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523

Diretora do FASPM-PA.
Protocolo 882949

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°148/15-FIN/FASPM, DE 01 DE OUTUBRO 

DE 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao servidor ANTONIO MEDEIROS FEITOSA - 
SUB TEN PM RG 13552 - MF 5048290, CPF 254. 579. 342 - 
68, o valor de R$1.125,00( Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais ),  
correspondente  08 ( oito ) diárias de alimentação e 07( sete ) 
diária de pousada, categoria “B”, por ter  seguido do município de 
Belém/PA para o município de Salvaterra/PA,  no período de 21 
a 28 de outubro de 2015,  a serviço deste Fundo de Assistência 
Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 01 de outubro de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523

Diretora do FASPM-PA.
Protocolo 882955

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°147/15-FIN/FASPM, DE 17 DE SETEMBRO 

DE 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ADALBERTO MORAES DOS 
SANTOS - SD PM RG 37875, CPF nº 817. 637. 782 - 15, MF 
57226032-1, 03 ( Três ) diárias de alimentação e 02 (duas ) 
diárias de pousada, categoria “B”, no valor de R$360,00( 
trezentos e sessenta reais) por ter seguido do município de 
Tucuruí-PA para  o município de Belém-PA, no período de  01 a 
03 de setembro de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência 
Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 17 de setembro de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 882971

.

.

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059/2015 - FUNSAU.
DATA: 30/09/2015
O DIRETOR DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES 
DO PARÁ - FUNSAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº. 5.380, de 12 de julho de 2002.
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR o servidor CAP QOPM RG 27344 MARCELO 
ALEXANDRE LOPES MACHADO, como Autoridade de 
Gerenciamento, conforme o disposto na IN AGE Nº 001/2015.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR - CEL QOSPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo 882514

.

.

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 18/2015, 
resolvo: 1- HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 18/2015 
para a empresa: Grupo 1: BOMBOM COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME CNPJ: 10.940.979/0001-31. Belém - 
PA, 01 de Outubro de 2015. NAHUM FERNANDES DA SILVA - Cel 
QOBM Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de 

Defesa Civil.
Protocolo 882356

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 925 de 30 de Setembro de 2015
Nome: Hernan Oliveira Gaia
Matrícula: 57197295--1
Função: Capitão
Função Programática: 06 122.1297.4534         
Elemento de despesa 339039 - R$ 2.500,00
Fonte: 0101
Valor: R$ 2.500,00
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador De Despesas: Nahum Fernandes Da Silva

Protocolo 883119


